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خبرسازان

 تصویب لایحه 
نرخ عوارض طرح ترافیک 

اعضای شورای شهر تهران، لایحه شهرداری تهران درباره 
»تعیین عوارض تردد جهت مدیریت ترافیک و تقاضای 
سفر در سال ۱۴۰۳« را تصویب کردند. به گزارش ایسنا، 
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون بودجه شورا در تشریح 
این لایحه گفت: »براساس پیشنهاد کمیسیون مشترک 
حمل ونقل و بودجه شورای شهر تهران، گفته شد که 
ورود یا تردد وسایل نقلیه به محدوده طرح ترافیک منوط 
به پرداخت عوارض طرح ترافیک است. عوارض تردد 
وسایل نقلیه مجاز در هر روز برابر حاصل ضرب نرخ پایه 
عوارض به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان در ضریب مربوط به 
محدوده طرح و ساعت تردد و ضریب مربوط به آلایندگی 
وسیله نقلیه، یعنی نرخ پایه پیشنهاد ما ۱۰۰ هزار تومان 
است، اما سه ضریب دارد.« عضو شورای شهر تهران 
ادامه داد: »شهرداری ۷۳ هزار تومان پیشنهاد داده بود 
اما طرح ترافیک اولویت درآمدی برای شهرداری نیست 
و قرار است که این عوارض بازدارنده باشد و با مبلغ 
۷۳ هزار تومان عملًا شهروند را تشویق می کنیم که با 
خودروی شخصی وارد شود و اصلًا هم بحث درآمدی 
نداریم و امیدواریم اساساً افزایش قیمت سبب شود که 

کسی وارد طرح نشود و درآمد شهرداری صفر شود.«

پرداخت هزینه تحصیل 
دانش آموزان مستعد چهار دهک

وزیر آموزش وپرورش اعلام کرد که امسال سهم 
دانش آموزان دهک های اول، دوم، سوم و چهارم از 
مدارس سمپاد ۴۵ درصد افزایش یافت. به گزارش 
ایسنا، رضا مرادصحرایی با اشاره به مصوبه هیئت دولت 
درباره پرداخت هزینه تحصیل دانش آموزان مستعد 
این دهک ها، ادامه داد: »دانش آموزان تیزهوش 
۱/۵ تا ۳ درصد کودکان هر کشوری هستند و ما در 
ایران روی ۱/8 تا ۲ درصد دانش آموزان برنامه ریزی 
کرده ایم. اکنون بیش از ۷۰۰ مدرسه تیزهوشان در 
سراسر کشور فعال هستند و ۱۳۰ هزار سمپادی با 
شعار »هر نیاز کشور یک سمپادی آماده اثرگذاری«، 

در حال تربیت و پرورش هستند.«

 آمار بالای بازنشستگی های 
پیش از موعد

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که 
حدود ۵۳ درصد از بازنشستگی ها پیش از موعد است. 
به گزارش ایرنا، میرهاشم موسوی گفت: »متوسط 
بهره مندی در صندوق های مختلف ۱۲ تا ۱۴ سال 
و متوسط در صندوق تامین اجتماعی حدود ۲۲ تا 
۲۳ سال است و این موضوع بار مالی بسیاری را برای 
صندوق ایجاد کرده است.« موسوی با تاکید بر اینکه 
فقدان اصلاحات چالش هایی را برای صندوق های 
بازنشستگی ایجاد کرده است، ادامه داد: »نبود 
اصلاحات نیز صندوق را با مشکل روبه رو کرده است. 
سن امید به زندگی پیش از انقلاب، ۵۵ سال و امروز 
به ۷۶ سال رسیده است و اخیراً با اجماع حاکمیتی 
اصلاحات جزئی در سن و سابقه صورت گرفته است. 
اعتقاد دارم این اصلاحات اختیاری است و این اقدام 
تغییر زیادی در صندوق ها و مثبت شدن روند نخواهد 
گذاشت.« او با اشاره به توسعه پوشش بیمه ای افزود: 
»از ابتدای دولت سیزدهم بالغ بر ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و حدود ۷۳همت از 
این محل درآمد بیمه ای کسب شد که این میزان معادل 

هفت سال بیمه شده در دولت قبلی است.«

برداشت ها و تفسیرها نسبت به مهاجرت وجود دارد.« او در ادامه 
به مشکل تابعیت اشاره کرد و گفت: »ما در کشور با قانون تابعیت 
مواجه ایم. در ایران به خصوص پس از انقلاب، هرآنچه بد بود، نگه 
داشته شد و هرچه خوب بود، گفتیم طاغوتی است و حذف شد. 
یکی از آن قوانین بد، قانون ۱۳۰8 مربوط به تابعیت است که تاکید 
دارد تابعیت باید براساس خون و آن هم از طرف پدر باشد. این مسئله 
مشکل آفرین است و تکلیف مادران ایرانی که همسران خارجی دارند 
مشخص نیست. یک بار در مجلس این موضوع بررسی شد، برای 
مدتی هم مجوز اعطای تابعیت داده شد اما دوباره متوقف اش کردند. 
این مسئله باید حل شود.« او در ادامه درباره وضعیت دوتابعیتی ها 
هم گفت که نظام در ارتباط با این موضوع، در حال پیگیری است 

و با جدیدت کار می کند. مجلس هم درگیر این مسئله شده است.
 
از دست رفتن 5 میلیون دلار برای خروج هر نخبه �

او در ادامه سخنرانی اش  به بخشی از متن کتاب صالحی امیری 
با عنوان مهاجرت نخبگان، اشاره و آمارهایی اعلام کرد: »برای خروج 
هر نخبه از کشور، ۵ میلیون دلار سرمایه از دست می رود. زیان مالی 
ناشی از خروج نخبگان از کشور در سال 9۳، بیش از ۳8 میلیارد دلار 
برآورد شده است. براساس آمارهای مجلس شورای اسلامی در سال 
98، تعداد ۶۰ هزار ایرانی که در سال های اخیر مهاجرت کرده اند، 
در دسته نخبگان قرار می گرفتند. از هر ۱۰ ایرانی مدال  آور، ۷ نفر 
در آمریکا تحصیل می کنند.« براساس اعلام صالحی، مشکلی که 
در ارتباط با مهاجرت نخبگان وجود دارد، یک رفتار غیرعقلایی با 
دوتابعیتی ها به ویژه در مراکز علمی، همچنین هراس امنیتی در 
مراکز علمی کشور به ویژه در دانشگاه هاست. در کنار همه اینها هم 
بی توجهی به فرارمغزها قرار می گیرد: »مسئله ای که بسیار آسیب 
رسانده، این است که برخی از مسئولان می گویند بروید. ترویج 
گفتمان هر که می خواهد برود، بسیار دردناک است. چیزی که اخیراً 
شنیدم و تعجب کردم این بود که رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری گفت، پاسخ جوانان برای خروج از ایران تنها این 
است که دیگر نمی خواهیم در ایران باشیم. این مطلب را چندبار 
خواندم و تعجب کردم. این یعنی هیچ نقطه امیدی برای جوان 
نگذاشته ایم. از دوستان شنیده ایم که مهاجرت، به آموزش وپرورش 

و حتی کودکستان ها رسیده است.« 

تبدیل نکردن سرمایه انسانی به سرمایه اجتماعی �
صالحی در ادامه به آمارهایی درباره وضعیت جمعیتی ایران اشاره 
کرد. به گفته او، ۷۰ درصد جمعیت ایران در سن فعالیت قرار دارند و 
به استناد آمارها، از سال ۱۴۳۰ فاز سالمندی جمعیت در کشور رخ 
می دهد: »بررسی ها نشان می دهد که جمعیت باسواد کشور افزایش 
داشته است، ولی کشورهای دیگر وضعیت متفاوتی دارند؛ آنها با 
کاهش رشد جمعیت و شتاب سالخوردگی مواجه اند و به همین دلیل 
به دنبال جذب مهاجر جوان هستند. ایران اما از نظر ظرفیت های 
استفاده نشده انسانی، رتبه  پایینی دارد. ما با میزان بالای بیکاری 
به ویژه در میان دانش آموختگان آموزش عالی مواجه ایم. در کنار 
اینها تناسب نداشتن شغل با تحصیلات، رکود اقتصادی و گسترش 
روش های جذب به خارج را هم باید در نظر بگیریم. نکته دیگر این 
است که در ایران نرخ بیکاری زنان با تحصیلات دانشگاهی در 
مقایسه با مردم بالا رفته و علاوه بر این، شدت مهاجرت در زنان هم 
 NEET – not in – افزایش داشته است.« او در ادامه به پدیده نیت
education, employment or training  -   اشاره کرد. به گفته او، 
نیت مخفف چند واژه انگلیسی است، به این معنی که فرد نه در حال 
تحصیل است، نه آموزش می بیند و نه کار می کند. نیت در دنیا هم 
دیده می شود اما در ایران در حال گسترش است و نرخ آن در جهان 
۲۳ درصد و در ایران ۳8 درصد است که نسبت به کشورهای منطقه، 
بالاست: »نیت، یعنی سرمایه انسانی داریم، اما آن را به سرمایه 

اجتماعی تبدیل نکردیم.«

پژوهشگران را از آمار مهاجرت محروم می کنند �
رضا صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین 
سرپرست وزارت ورزش و جوانان دولت روحانی که کتابش با عنوان 

مهاجرت نخبگان در این نشست رونمایی شد، سخنران سوم بود. او 
همان ابتدا نسبت به موانعی که برای انتشار کتابش وجود داشت، 
انتقاد کرد و گفت، جای تاسف است که بعد از ۴۰ سال تجربه و کار 
اندوخته، ما دغدغه ملی به عنوان مهاجرت را مطرح می کنیم اما موانع 
زیادی برای انتشارش ایجاد می شود. او با طرح این سوال که چرا ما 
در این وضعیت قرار گرفته ایم؟ توضیح داد: »یک امر طبیعی است که 
همه کشورها در مسیر گردش نخبگان قرار دارند و هیچ کشوری هم 
آن را به عنوان تهدید فرض نکرده است. اما مشکلی که در کشور ما 
وجود دارد، دسترسی نداشتن به آمار و اطلاعات در زمینه مهاجرت 
است. مسئولان امر هم باید پاسخگو باشند، هم باید خجالت بکشند 
که نخبگان و پژوهشگران را از انتشار آمار و اطلاعات محروم می کنند 
و ما مجبوریم آمارها را از کانون های مهاجر پذیر بگیریم. ما جزو معدود 
کشورهایی هستیم که هیچ وقت نتوانسته ایم آمار دقیقی از فرار 
مغزها و مهاجرت اعلام کنیم.« براساس اعلام او، به استناد اطلاعات 
جمع آوری شده در این کتاب، میزان مهاجرت از ایران ۶ تا 8 میلیون 
نفر است، برخی ها هم این عدد را ۵ تا ۶ میلیون نفر اعلام می کنند. 
مسئله مهم تر اما این است که علت العلل فرار مغزها از کشور چیست؟ 
»رویکرد ما نسبت به مهاجرت، مثبت است، بزرگترین کانون مهاجرت 
در دنیا، چین است و در رتبه بعدی هند و عربستان قرار می گیرند که در 
منطقه بالاترین میزان مهاجرت را دارند. اما ما کمترین میزان مهاجرت 
و بیشترین میزان فرارمغزها را داریم. مسئله این است که چرا جمعیتی 
که به مرز نخبگی رسید، مسیر فرار را بر قرار ترجیح می دهد؟ ما 
علت العلل را در حکمرانی معیوب کشور یافتیم. الگوی معیوب مدیریتی 
در کشور در سال های گذشته، نسل فرهیخته، صاحب قلم، هنرمند، 
استارت آپی، آی تی، حتی مدیران و... را وادار به فرار کرده است. در 

کتاب »مهاجرت نخبگان«، همه اینها مستندسازی شده است.«

تمایل »خیلی زیاد« 60 درصد برای مهاجرت �
او به پیمایشی که در سال ۱۴۰۱ در زمینه میل به مهاجرت انجام 
شده، اشاره کرد: »در این پیمایش ۶۰ درصد کسانی که در آن شرکت 
کرده بودند، جز پزشکان و پرستاران، تمایل زیاد و خیلی زیادی به 
مهاجرت داشته اند. اینکه این افراد از کشور خارج نمی شوند مسئله 
دیگری است. اما باید دید چه کرده اند با این جامعه که ۶۰ درصد 
ترجیح می دهند در ایران زیست نکنند. این آمار بسیار عجیب است. 
همین بررسی ها نشان داد که تمایل زیاد و خیلی زیاد به مهاجرت در 

میان مدیران میانی، کارشناسان ارشد و مدیران، بیش از ۷۰ درصد 
بود. همین مسئله در میان دانشجویان در سال ۱۴۰۱ هم ۶۷ درصد 
اعلام شد.« او ادامه داد: »ما به این جمع بندی رسیده ایم که نظام 
حکمرانی معیوب، عامل اصلی فرار نسل فرهیخته و توسعه گرای 
ماست. حتی اگر امروز از آقای ظریف بخواهند که برگردد و مسئله 
برجام را برای همیشه حل کند، فرض کنیم که تمام تحریم ها برداشته 
شود و سرمایه سرشار به کشور برگردد، چه کسی قرار است کشور را 

توسعه دهد؟ توسعه گران اصلی ما رخت بربسته اند.«

افول سرمایه اجتماعی �
 او به نکته دیگری اشاره کرد و آن هم افول سرمایه اجتماعی 
است: »مطالعات ما بسیار نگران کننده است. ما با ذوب شدن 
سرمایه اجتماعی روبه رو هستیم. تا حدود 8۰ درصد اعلام کرده اند 
که در کشور بی اعتمادی ایجاد شده و سرمایه اجتماعی دچار افول 
شتابناک شده است. درحال حاضر نگران مشارکت شده اند، اما باید 
به آنها گفت که چه انتظاری دارید در جامعه ای که نخبگان در حاشیه 
رفته اند، افراد فرومایه در مسند نشسته اند و حالا از آنها می خواهید که 
برگردند.« به گفته او، مسئله بعدی، فساد گسترده در ساختار و متن 
است، جامعه از این میزان فساد رنجیده است: »شما با روان مردم چه 
کرده اید؟ گرانی، بی عدالتی در توزیع منابع و... درمجموع منجر به 
چنین اتفاقاتی می شود. مسئله اصلی فرار مغزها و نخبگان، به دلیل 
حکمرانی نامطلوب رقم خورده. ما نیازمند تغییر ریل حکمرانی 
هستیم. فرار مغزها یک پروژه نیست که با دستور، قانون، خواهش و 
تمنا تغییر کند. زمانی که جامعه با آزاد نبودن فعالیت احزاب و فقدان 
بسترهای مشارکت مواجه است، وقتی عقلانیت وجود نداشته باشد 
و رادیکالیسم در کشور قدرت می گیرد، در مقابل نخبگان هم به 
حاشیه رانده می شوند. وقتی ناامیدی و یأس نسبت به خود، خانواده 
و فرزندان گسترش می یابد، همچنین ناکارآمدی در سیاست خارجی 
موج می زند و امنیت اجتماعی عامل اصلی نگرانی جامعه می شود، 
مسئله حجاب، پوشش، حریم خصوصی، ناامنی روانی، سرقت، 
خشونت، خودکشی و انسداد شبکه های اجتماعی ایجاد می شود، 
وقتی هر روز با تنش های بین المللی مواجه ایم، حق بدهید که عده 
زیادی در این جامعه نگران باشند. قبل از اینکه بخواهیم بپرسیم که 
چرا فرار مغزها اتفاق افتاده، باید از مدیران بپرسیم که چرا زمینه فرار 

را فراهم کرده اند؟«

فراخوانمناقصاتعمومییکمرحلهای

شناسه آگهی: 1661580

الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  را  ذیل  جدول  شرح  به  یک مرحله ای  عمومی  مناقصات  دارد  نظر  در  آذربایجانغربی  برق نیروی توزیع شرکت
نه  ما سا ه  رگا د یق  طر ز  ا کت ها  پا یی  زگشا با و  ن  قصه گرا منا د  پیشنها ئه  را ا تا  د  سنا ا فت  یا ر د ز  ا قصه  منا ی  ر برگزا حل  مرا کلیه   . ید نما ر  برگزا ولت  د

 ، قبلی یت  عضو م  عد رت  صو ر  د ن  قصه گرا منا ست  ا زم  لا و  شد  هد  ا خو م  نجا ا  w w w. s e t a d i r a n . i r  : رس د آ به   ) د ستا ( ولت  د نیکی  لکترو ا ت  رکا ا تد

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

توضیح:فقطشرکتهاییمجازبهشرکتدرمناقصهخواهندبودکهدارایتاییدیهصلاحیتازسازمانبرنامهوبودجهدررشتهنیروو
تاییدیهصلاحیتایمنیازادارهکارورفاهاجتماعیباشند.

تاریخانتشارمناقصاتدرسایت: روز دوشنبه  مورخ 1402/11/16
آخرینمهلتزمانیدریافتاسنادمناقصاتازسایت: ساعت 19 روز  سه شنبه مورخ 1402/11/24

مهلتزمانیارائهپیشنهاد:ساعت 19 روز شنبه  مورخ 1402/12/05
زمانبازگشاییپاکتهایالفوبوج:روز دوشنبه ساعت 11 صبح  مورخ 1402/12/07و به شرح جدول ذیل خواهد بود.

 ) قصه منا د  سنا ا ر  د ج  ر مند یط  شرا س  سا ا بر  ( معتبر  ی  تضمین ها  ، قصه منا ر  د شرکت  ه  سپرد مبلغ  ل  د معا ست  ا مکلف  ه  هند د د پیشنها  : ضیح تو
مطلقاً  د  شو صل  وا ن  ا خو فرا ر  د ر  مقر ت  مد نقضا  ا ز  ا بعد  که  تی  ا د پیشنها و  وش  مخد  ، ط مشرو  ، مضا ا قد  فا ی  د ها پیشنها به  و  ید  نما تسلیم  و  تهیه 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.

موضوع مناقصه و شماره فراخوانشماره مناقصه
مبلغ  کل تضمین شرکت 

در مناقصه)به ریال(
نوع اعتبار

1402-225
تجدید

برونسپاری بی نام طرح های ظرفیت سازی و رفع ضعف ولتاژ ناحیه برق بوکان در سال 1402 
به صورت ترکیبی و براساس فهرست بهاء توسعه و احداث، برکناری و جابه جایی 1402/1 

شرکت  توزیع نیروی برق آذربایجان غربی
شماره فراخوان)2002009003000251(

منابع داخلی1,780,000,000

1402-226
تجدید

اجراء پروژه های بی نام تبدیل شبکه سیم مسی به کابل خودنگهدار در حوزه فعالیت شهری 
مدیریت  توزیع نیروی برق شاهیندژ به صورت ترکیبی و بر اساس فهرست بهاء توسعه و 

احداث،برکناری و جابجایی 1402/1 شرکت  توزیع نیروی برق آذربایجان غربی 
شماره فراخوان )2002009003000247(

منابع داخلی3,390,000,000

1402-242
خرید انواع پایه چراغ 

شماره فراخوان )2002009003000245 (
منابع داخلی5,673,000,000

1402-243
برونسپاری بانام اصلاح و کاهش بار فیدرهای نواحی باکری و رودکی

شماره فراخوان ) 2002009003000246(
منابع داخلی2,889,000,000 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 

آدرس: ارومیه - بلوار ارتش-سربازان گمنام-ارتش.شرکت توزیع نیروی برق استان، تلفنخانه 044-31104500 

تلفن کارشناس مناقصات 044-31104322  

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکزتماس: 1456

دفترثبت نام: 88969737-021و85193768-021                        دفتر ثبت نام ارومیه: 044-32232113

اطلاعات تماس دفاترثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir  »بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده /مناقصه گر« موجود است.

و  بی  ن غر یجا با ر ذ آ برق  ی  و نیر یع  ز تو شرکت  یت  سا و   ) نیر ا تو شرکت  ( برق  صنعت  ملات  معا نی  طلاع رسا ا ی  یت ها سا ر  د قصه  منا ن  ا خو فرا ضمناً 

سایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس های: Iets.Mporg.ir ،WWW.Waepd.ir و WWW.tavanir.org.ir  قابل مشاهده است. 

توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه  مندرج است.

نوبت اول
 شرکت توزیع نیروی برق 

آذربایجان غربی

اداره مناقصات و قراردادهای شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی

 از متن کتاب 
مهاجرت نخبگان

 تألیف سیدرضا 
صالحی امیری:

»برای خروج هر نخبه 
از کشور، 5 میلیون 

دلار سرمایه از دست 
می رود. زیان مالی 

ناشی از خروج نخبگان 
از کشور در سال 93، 

بیش از 38 میلیارد 
دلار برآورد شده است. 

براساس آمارهای 
مجلس شورای اسلامی 

در سال 98، تعداد 
60 هزار ایرانی که 
در سال های اخیر 

مهاجرت کرده اند، 
در دسته نخبگان قرار 
می گرفتند. از هر 10 
ایرانی مدال  آور، 7 نفر 

در آمریکا تحصیل 
می کنند«


